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INDEPENDENT AUDITORS’ REPORT 
 
To the Members of Shambhu Technology Services Private Limited 
 
Report on the Audit of the Financial Statements (prepared as per Accounting Standards) 
 
Opinion 
 
We have audited the accompanying financial statements (prepared as per Accounting Standards) of Shambhu 
Technology Services Private Limited ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31 March 
2021, the Statement of Profit and Loss for the period from 27 June 2020 to 31 March 2021 and a summary 
of the significant accounting policies and other explanatory information. 
 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid 
financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 (“Act”) in the manner so 
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, 
of the state of affairs of the Company as at 31 March 2021, and its loss for the for the period from 27 June 
2020 to 31 March 2021. 
 
Basis for Opinion 
 
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of 
the Act. Our responsibilities under those SAs are further described in the Auditor’s Responsibilities for the 
Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance 
with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical 
requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the 
Rules there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements 
and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our opinion. 
 
Information other than the Financial Statements and Auditors’ Report thereon 
 
The Company’s management and Board of Directors are responsible for the preparation of other information. 
The other information comprises the information included in the Company’s Annual Report but does not 
include the financial statements and our auditors’ report thereon. 
 
Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form 
of assurance conclusion thereon. 
 
In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, 
in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or 
our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we 
have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information; we are required to 
report that fact. We have nothing to report in this regard. 
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Management's Responsibility for the Financial Statements 
 
The Company’s management and Board of Directors are responsible for the matters stated in section 134(5) of 
the Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the state of 
affairs and its profit/loss of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in 
India, including the Accounting Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also 
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act, for 
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable 
and prudent ;and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that we are 
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material 
misstatement, whether due to fraud or error. 
 
In preparing the financial statements, the management and Board of Directors are responsible for assessing the 
Company’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and 
using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to 
cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 
 
The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company’s financial reporting process. 
 
Auditors’ Responsibilities for the audit of Financial Statements 
 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free 
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors’ report that includes our 
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in 
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from 
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected 
to influence the economic decisions of users taken on basis of these financial statements.  
 
As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 
skepticism throughout the audit. We also: 
 
• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or 

error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is 
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material 
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.  
 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we are also responsible for expressing 
our opinion on whether the company has adequate internal financial controls with reference to financial 
statements in place and the operating effectiveness of such controls. 

 
• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and 

related disclosures made by the management. 
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• Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of accounting and, based 
on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may 
cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a going concern. If we conclude that a 
material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures 
in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are 
based on the audit evidence obtained up to the date of our auditors’ report. However, future events or 
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

 
• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, 

and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that 
achieves fair presentation. 

 
We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and 
timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that 
we identify during our audit. 
 
We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that 
may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 
 
Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
 
1. This report does not include a statement on the matters specified in paragraph 3 and 4 of the Companies 

(Auditor’s Report) Order, 2016 (“the Order”), issued by the Central Government of India in terms of sub-
section (11) of Section 143 of the Companies Act, 2013, since in our opinion and according to the 
information and explanation given to us, the said order is not applicable to the Company. 
 

2. (A) As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 
 

a) We have sought and obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge 
and belief were necessary for the purposes of our audit. 
 

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 
appears from our examination of those books.  
 

c) The balance sheet and the statement of profit and loss dealt with by this Report are in agreement with 
the books of account. 
 

d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards specified 
under section 133 of the Act.  
 

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31 March 2021 taken on 
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31 March 2021 from being 
appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act. 
 

f) The Company has been exempted from the requirement of its auditor reporting on whether the 
company has adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of 
such controls (clause (i) of section 143(3)). 
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(B) With respect to the Other Matter to be included in the Auditors’ Report in accordance with Rule 11 of 
the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and 
according to the explanations given to us: 

 
i) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position; 

 
ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there 

were any material foreseeable losses; 
 
iii) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and 

Protection Fund by the Company; and 
 
iv) The disclosures in the financial statements regarding holdings as well as dealings in specified bank 

notes during the period from 8 November 2016 to 30 December 2016 have not been made since 
they do not pertain to the period from 27 June 2020 to 31 March 2021.  

 
 

 
 For Makkar Khunger & Associates 
 Chartered Accountants 
 ICAI Firm Registration No.: 032922N 

 
  
  
  

 
 

  
  

Mohit Makkar 
Place: New Delhi Partner 
Date: 12 September 2021 Membership No. 539493 

 
    UDIN: 21539493AAABZC2911 
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Shambhu Technology Services Private Limited 
 
Summary of the significant accounting policies and other explanatory information for the period 
ended 31 March 2021 
 
(All amounts in ₹, unless otherwise stated) 
 
1. Company overview 
 

Shambhu Technology Services Private Limited (“the Company”) was incorporated on 27 June 2020 
under the provisions of the Companies Act, 2013 (“the Act”). The Company is engaged in the business 
of trading in consumer goods including but not limited to wheat, gram, grains, cereals, etc. The 
Company also operates and manages a digital trading platform (“Poshn”) that enables buyers and sellers 
of consumer goods to trade online.  
 

2. Significant accounting policies 
 
(a) Basis of preparation of financial statements  

 
These financial statements are prepared in accordance with Indian Generally Accepted Accounting 
Principles (GAAP) under the historical cost convention on accrual basis. GAAP comprises mandatory 
accounting standards as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 (‘Act’) as amended 
by Companies (Accounting Standards) Amendment Rules 2016 and the provisions of the Act (to the 
extent notified).  

 
The Company is a Small and Medium Sized Company (SMC) as defined in the general instructions in 
respect of Accounting Standards notified under the Companies Act, 2013. Accordingly, the Company 
has complied with the Accounting Standards as applicable to a Small and Medium Sized Company. 

 
(b) Use of estimates   

 
The preparation of financial statements in conformity with Generally Accepted Accounting Principles 
in India (GAAP) requires management to make estimates and assumptions that affect the reported 
amounts of assets and liabilities and the disclosure of contingent liabilities on the date of the financial 
statements and the results of operations during the year. Differences between actual results and 
estimates are recognised in the year in which the results are known or materialised. Examples of such 
estimates are estimated useful life of assets, provision for doubtful debts, retirement benefits, 
intangible assets under development, etc. Although these estimates are based upon management’s best 
knowledge of current events and actions, actual results could differ from those estimates. Any revision 
to accounting estimates is recognised prospectively in current and future periods. 
 

(c) Current/non-current classification  
 

All assets and liabilities are classified into current and non-current.  
 

Assets  
 

An asset is classified as current when it satisfies any of the following criteria:  
 

- it is expected to be realised in, or is intended for sale or consumption in, the Company’s normal 
operating cycle;  

- it is held primarily for the purpose of being traded;  
- it is expected to be realised within 12 months after the reporting date; or  
- it is cash or cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or used to settle a   

liability for at least 12 months after the reporting date.  
 

Current assets include the current portion of non-current financial assets.  
 

All other assets are classified as non-current.  
 



 
 

Liabilities  
 

A liability is classified as current when it satisfies any of the following criteria:  
 

- it is expected to be settled in the Company’s normal operating cycle;  
- it is held primarily for the purpose of being traded;  
- it is due to be settled within 12 months after the reporting date; or  
- the Company does not have an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 

12 months after the reporting date. Terms of a liability that could, at the option of the 
counterparty, result in its settlement by the issue of equity instruments do not affect its 
classification.  
 

Current liabilities include current portion of non-current financial liabilities.  
 
All other liabilities are classified as non-current.  

 
Operating cycle  

 
All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company’s normal 
operating cycle and other criteria set out in the Schedule III to the Companies Act, 2013. Based on the 
nature of services/products and the time between the provision of services/purchase of products and 
their realization into cash and cash equivalents, the Company has ascertained its operating cycle as 12 
months for the purpose of current and non-current classification of assets and liabilities. 

 
(d) Property, Plant and Equipment and Intangible Assets 

 
Property, Plant and Equipment 
 
Property, Plant and Equipment are stated at cost less accumulated depreciation. The cost comprises 
purchase price including import duties and other non-refundable taxes or levies and any directly 
attributable cost of bringing the asset to its working condition for intended use and interest on 
borrowings attributable to the acquisition of assets up to the date of commissioning of assets. 

 
Subsequent expenditures related to an item of Property, Plant and Equipment are added to its book 
value only if they increase the future benefits from the existing asset beyond its previously assessed 
standard of performance. 
 
An item of Property, Plant and Equipment is derecognized on disposal or when no future economic 
benefits are expected from its use or disposal. The gain or loss arising on derecognition is recognized 
in the Statement of Profit and Loss. 

 
Intangible fixed assets  

 
Bought out Intangible assets are stated at purchase price. Intangible Assets developed in house are 
stated at cost and such cost is collected on the basis of actual expenditure incurred on development of 
such assets. 
 
Subsequent expenditure is capitalised only when it increases the future economic benefits from the 
specific asset to which it relates. 
 

Gains or losses arising from disposal of an intangible asset are measured as the difference between the 
net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are recognised in the Statement of 
Profit and Loss. 
 

(e) Depreciation & Amortisation 
 

Depreciable amount for assets is the cost of an asset, or other amount substituted for cost, less its 
estimated residual value.  
 



 
 

Depreciation on Property, Plant and Equipment is provided for on the straight-line method as per the 
useful lives of assets prescribed in Schedule II of the Companies Act, 2013.  

 
Intangible assets shall be amortized over its useful life which shall be determined by the management 
of the company at the time of capitalisation.  
 
The estimated useful life of computer software developed in-house by the company has been 
considered as 3 years. 

 
(f) Impairment  

 
Whenever events indicate that assets may be impaired, the assets are subject to a test of recoverability 
based on estimates of future cash flows arising from continuing use of such assets and from its 
ultimate disposal. A provision for impairment loss is recognised where it is probable that the carrying 
value of an asset exceeds the amount to be recovered through use or sale of the asset. When there is 
indication that an impairment loss recognized for an asset in earlier accounting periods no longer 
exists or may have decreased, such reversal of impairment loss is recognized in the Statement of Profit 
and Loss, except in case of revalued assets. 

  
(g) Revenue recognition 
 

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the 
company and the revenue can be reliably measured. 
 
Revenue from sale of goods is recognised on dispatch of goods from the company premises 
depending on the terms of contract with the customers and upon the passage of significant risks and 
rewards of ownership of the goods to the customers, which generally coincides with their delivery. 
Sales are recorded at invoice value, net of value added tax and GST, as applicable, trade discount and 
sales returns but including excise duties. 
 

(h) Other income 
 
Income on fixed deposit is recognized on time proportionate basis taking into account the amount 
outstanding and the rate applicable. 

 
(i) Foreign exchange transactions  
 

Initial recognition 
 
Transactions denominated in foreign currencies are accounted at the rates that closely approximate 
the rate at the date of the transaction. 
 
Measurement of foreign currency monetary items at the Balance Sheet date 
 
Monetary items denominated in foreign currencies at the year-end are restated at the exchange rates 
prevailing on the date of the Balance Sheet. Non-monetary items denominated in foreign currencies 
are carried at cost. 
 
Treatment of exchange differences 
 
Exchange differences arising on settlement / restatement of short-term foreign currency monetary 
assets and liabilities of the Company are recognized as income or expense in the Statement of Profit 
and Loss. 
 
The exchange differences arising on settlement / restatement of long-term foreign currency monetary 
items are amortised on settlement / over the maturity period of such items if such items do not relate 
to acquisition of depreciable fixed assets. 

 
 
 



 
 

(j) Borrowing cost 
 
Borrowing costs include interest, other costs incurred in connection with borrowing and exchange 
differences arising from foreign currency borrowings to the extent that they are regarded as an 
adjustment to the interest. All other borrowing costs are recognized in Statement of Profit and Loss in 
the period in which they are incurred. 
 

(k) Lease 
 

Leases where the lessor effectively retains substantially all the risks and benefits of ownership of the 
leased asset are classified as operating leases. Lease rentals on operating lease charges are recognised as 
an expense in the Statement of Profit and Loss on a straight-line basis over the lease term. 
 

(l) Earnings per share   
 

Basic earnings per share are computed by dividing the net profit/(loss) for the year attributable to 
equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the year.  

 
(m) Income taxes     
 

Income taxes consist of current taxes and creation of deferred tax liabilities and assets.  
 

Current tax is the amount of tax payable on the taxable income for the year as determined in 
accordance with the provisions of the Income-tax Act, 1961. Income taxes are accounted for on the 
basis of estimated taxes payable and adjusted for timing differences between the taxable income and 
accounting income as reported in the financial statements. Timing differences between the taxable 
income and the accounting income as at 31 March 2021 that reverse in one or more subsequent years 
are recognised if they result in taxable amounts. Deferred tax assets or liabilities are established at the 
enacted tax rates. Changes in the enacted rates are recognised in the period of enactment. 
 
Deferred tax assets are recognised only if there is a reasonable certainty that they will be realised and 
are reviewed for the appropriateness of their respective carrying values at each balance sheet date.  
 

(n) Provisions, Contingent liabilities and assets 
 

The Company creates a provision when there is present obligation as a result of a past event that 
probably requires an outflow of resources and a reliable estimate can be made of the amount of the 
obligation. A disclosure for a contingent liability is made when there is possible obligation or a present 
obligation that may, but probably will not, require an outflow of resources. When there is a possible 
obligation or a present obligation in respect of which the likelihood of outflow of resources is remote, 
no provision or disclosure is made. 
 
Provisions are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimate. If 
it is no longer probable that the outflow of resources would be required to settle the obligation, the 
provision is reversed. 
 
Contingent assets are not recognised in the financial statements. However, contingent assets are 
assessed continually and if it is virtually certain that an economic benefit will arise, the asset and the 
related income are recognized in the year in which the change occurs. 

 
(o) Cash and cash equivalents 
 

Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks. Cash equivalents are short-term 
balances (with an original maturity of three months or less from the date of acquisition), highly liquid 
investments that are readily convertible into known amounts of cash and which are subject to 
insignificant risk of changes in value.  
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